АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2015

№ 122

с.Поливянка
Об утверждении отчета о результатах проведения полугодового мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Поливянского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года
В соответствии с постановлением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.12.2010г. №87 «Об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района», Администрация Поливянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о результатах проведения полугодового мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Поливянского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить отчет на официальном сайте Администрации Поливянского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Поливянского

 сельского поселения

Н.В.Галыгина
Постановление вносит:нач.сектора
 экономики и финансов Павленко Н.Н
Приложение 1
к постановлению Администрации

Поливянского сельского поселения

от 05.08.2015 №122
Отчет

о результатах проведения полугодового мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Поливянского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года
Мониторинг качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, за 1 полугодие 2015 года проводился на основе показателей согласно приложению № 1 к Положению об организации проведения финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, утвержденному постановлением Администрации Поливянского сельского поселения  от 30.12.2010 № 87, по следующим блокам показателей:

1. среднесрочное финансовое планирование;

2. исполнение бюджета в части расходов;
3. исполнение бюджета по доходам

4. учет и отчетность;

5. контроль и аудит;
6. исполнение судебных актов;

В оценке качества финансового менеджмента учтено качество правовых актов главных распорядителей бюджета сельского поселения.
Наряду с оценкой качества правовых актов рассчитывались количественные показатели качества финансового менеджмента. При этом наиболее значительные:

· доля бюджетных ассигнований, представленных в программном виде;

· доля бюджетных ассигнований на предоставление муниципальных услуг в соответствии с муниципальными заданиями.
Итоговые показатели и оценки качества финансового менеджмента, а также рейтинг главных распорядителей бюджета Поливянского сельского поселения представлены в приложениях к отчёту о результатах проведения мониторинга качества финансового менеджмента за 1 полугодие 2015 года.

Оценка осуществлена по 1 главному распорядителю средств бюджета сельского поселения, фактически осуществлявших свою деятельность в 1 полугодии 2015 года - приложение 1 к Отчету.

По результатам мониторинга качества финансового менеджмента за 1 полугодие 2015 года 1 главный распорядитель получил оценку выше среднего значения (8,5 баллов, при целевом значении 9 баллов)-  приложение 4 к Отчету.

1. Среднесрочное финансовое планирование

При расчете оценивались показатели:
1.2.Качество правового акта ГРБС, регулирующего внутренние процедуры подготовки бюджетных проектировок на очередной финансовый год и (или) плановый период (1 балл);

1.3. Доля бюджетных ассигнований, представленных в программном виде (0,50 балла)- приложение 3 к Отчету;
1.4. Доля  бюджетных ассигнований на предоставление муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, оказываемых в соответствии с муниципальными заданиями (1 балл)- приложение 3 к Отчету;

Наилучшее значение оценки по данному показателю сложилось по 1-му главному распорядителю.

Среднее значение баллов в целом по блоку «Среднесрочное финансовое планирование» составило 2,50 балла при целевом значении 3 балла.
2. Исполнение бюджета в части расходов

При расчете оценивались показатели:
2.4.Качество Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет (1 балл).
Среднее значение баллов в целом по блоку «Исполнение бюджета в части расходов» составило 1 балл по 1 бальной шкале.
3. Исполнение бюджета по доходам

При расчете оценивались показатели:
3.1.Отклонение от плана формирования доходов по главному администратору доходов бюджета сельского поселения (1 балл) – приложение 2 к Отчету.
Среднее значение баллов в целом по блоку «Исполнение бюджета по доходам» составило 1 балл по 1 бальной шкале.
4. Учет и отчетность

При расчете оценивались показатели:
4.5. Соблюдение сроков предоставления ГРБС бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности муниципальных автономных и бюджетных учреждений (1 балл).

Среднее значение баллов 1 из 1.
5. Контроль и аудит

При расчете оценивались следующие показатели:
5.5.Качество правового акта ГРБС об организации внутреннего финансового контроля (1 балл);

Среднее значение баллов по данному блоку составило 1 балл из 1.
6. Исполнение судебных актов
Учитывались показатели:

6.4. Сумма, подлежащая взысканию по исполнительным документам (1 балл)- приложение 3 к Отчету.

Сумма, подлежащая взысканию по исполнительным документам в отчетном периоде за 1 полугодие 2015 года не выявлена.

Среднее значение баллов в целом по блоку «Исполнение судебных актов» составило 1 балл из 1.
Итоговый отчет о результатах проведения полугодового мониторинга качества финансового менеджмента по главным распорядителям средств бюджета сельского поселения и результаты оценки по каждому блоку прилагаются. (Приложения к отчету 1-4)

Приложение 1
к Отчету о результатах проведения
мониторинга качества финансового менеджмента

	Мониторинг качества финансового менеджмента средств бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района за 1 полугодие 2015 года

	наименование главного распорядителя средств  бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района
	место

	1
	2

	Администрация Поливянского сельского поселения
	1

И.о.Главы Поливянского

сельского поселения                                     Н.В.Галыгина

PAGE
3